

Friluftsland A/S

Frederiksborggade 52, 1360 København K

CVR-nr. 76 47 03 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025.

Jakob Robin Emanuel Söderqvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friluftsland A/S Frederiksborggade 52 1360 København K
	CVR-nr.: 76 47 03 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ulf Ove Gustafsson, Formand Rolf Henrik Hoffman Jan Thomas Lindberg
Direktion	Jakob Robin Emanuel Söderqvist, Adm. direktør Rolf Henrik Hoffman, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Friluftsland Retail Europe AB

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	44.669	40.954	43.591	46.597	33.566
Resultat af primær drift	-2.153	-4.523	-3.331	6.184	-1.890
Finansielle poster, netto	-4.872	-4.344	-1.444	-869	-754
Årets resultat	-5.711	-7.172	-3.800	4.129	-2.064
Balance:					
Balancesum	94.866	111.222	94.438	81.509	64.599
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.051	2.099	7.277	2.076	1.171
Egenkapital	-3.156	2.554	9.727	13.526	9.397
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.244	-23.335	-13.853	3.216	3.427
Investeringsaktivitet	-2.499	-2.418	-8.122	-4.116	-935
Finansieringsaktivitet	-5.915	25.981	22.008	1.629	-3.845
Pengestrømme i alt	-170	228	32	729	-1.353
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	108	98	97	85	78
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	-3,3	2,3	10,3	16,6	14,5
Egenkapitalforrentning	-	-116,8	-32,7	36,0	-19,8
Afkastgrad	-3,5	-3,5	-3,5	7,5	-3,2

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med friluftsudstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret været ramt af en besvigelsessag vedrørende stjålne kreditkort. Den samlede besvigelsessag har påvirket årets resultat før skat negativt med 1,7 mio. kr.

Udover ovenstående har der ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed og usædvanlige forhold ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44.669 t.kr. mod 40.954 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.711 t.kr. mod -7.172 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en fortsat vækst af top-linjen, og at opnå et bedre resultat end for regnskabsåret 2023. Ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende. Regnskabsåret har været præget af stigende konkurrence på pris, og markedet har udviklet sig til at være meget prisstyret. Dette kombineret med en af de varmeste vintre længe, samt en online besvigelsessag på med en omkostning på 1,7 mio. kr. har presset årets driftsresultat.

Kapitalberedskab

Selskabet er som følge af årets negative resultat omfattet af reglerne i selskabslovens § 119, idet selskabets egenkapital andrager mindre end halvdelen af den tegnede kapital pr. 31. december 2024. Bestyrelsen skal på kommende generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes for at egenkapitalen bliver reetableret. Selskabet forventer at beslutte på ordinær generalforsamling at foretage et koncerntilskud på kr. 13 mio. fra moderselskab Friluft Retail Eurupa AB, hvilket vil reetablere selskabets egenkapital.

Selskabets moderselskab Friluft Retail Eurupa AB har afgivet støtteerklæring om at ville yde Friluft A/S økonomisk støtte i regnskabsåret 2025, således at selskabet kan betale og afregne sine forpligtelser i takt med at disse forfalder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Udover de til branchen sædvanlige knyttede risici er der efter ledelsens opfattelse ikke særlige risici ved selskabet.

Miljøhold

Selskabet overholder de af myndigheder pålagte miljøforskrifter og belaster således ikke miljøet herudover.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forhåbning, at selskabet vil fortsætte topline væksten i 2025 og forbedre resultatet set i forhold til regnskabsåret 2024. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved koncerntilskud i løbet af 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning instruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	44.669.480	40.953.950
3 Personaleomkostninger	-43.217.973	-40.260.420
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.604.578	-5.216.768
Driftsresultat	-2.153.071	-4.523.238
Andre finansielle indtægter	27.209	31.324
4 Øvrige finansielle omkostninger	-4.898.799	-4.375.457
Resultat før skat	-7.024.661	-8.867.371
Skat af årets resultat	1.313.778	1.695.094
5 Årets resultat	-5.710.883	-7.172.277

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	569.929	539.344
6 Goodwill	350.000	550.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>919.929</u>	<u>1.089.344</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.569.316	8.554.442
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.569.316</u>	<u>8.554.442</u>
8 Andre tilgodehavender	2.569.009	2.520.318
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.569.009</u>	<u>2.520.318</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.058.254</u>	<u>12.164.104</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	66.390.373	81.331.424
Forudbetalinger for varer	760.743	1.047.405
Varebeholdninger i alt	<u>67.151.116</u>	<u>82.378.829</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.446.273	6.131.727
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.057.424	422.302
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.122.330
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	6.232.149	7.432.524
Andre tilgodehavender	485.061	57.423
10 Periodeafgrænsningsposter	518.542	425.685
Tilgodehavender i alt	<u>15.739.449</u>	<u>15.591.991</u>
Likvide beholdninger	<u>916.718</u>	<u>1.086.944</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>83.807.283</u>	<u>99.057.764</u>
Aktiver i alt	<u>94.865.537</u>	<u>111.221.868</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-3.656.497	2.054.386
	Egenkapital i alt	-3.156.497	2.554.386
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	286.997	370.645
	Hensatte forpligtelser i alt	286.997	370.645
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.534.848	5.272.112
13	Gæld til tilknyttede virksomheder	75.934.607	86.650.222
	Selskabsskat	1.242.655	0
	Anden gæld	14.785.651	15.947.408
14	Periodeafgrænsningsposter	237.276	427.095
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.735.037	108.296.837
	Gældsforpligtelser i alt	97.735.037	108.296.837
	Passiver i alt	94.865.537	111.221.868
1	Kapitalberedskab		
2	Særlige poster		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	9.226.663	9.726.663
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.172.277	-7.172.277
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.054.386	2.554.386
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.710.883	-5.710.883
	500.000	-3.656.497	-3.156.497

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	-5.710.883	-7.172.277
17 Reguleringer	7.175.017	7.863.749
18 Ændring i driftskapital	14.300.776	-12.960.742
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.764.910	-12.269.270
Renteindbetalinger og lignende	27.210	31.321
Renteudbetalinger og lignende	-4.898.799	-4.375.457
Pengestrøm fra ordinær drift	10.893.321	-16.613.406
Betalt selskabsskat	-2.649.671	-6.721.599
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.243.650	-23.335.005
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-460.491	-79.892
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.051.233	-2.099.499
Salg af materielle anlægsaktiver	61.686	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-48.691	-238.591
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.498.729	-2.417.982
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-5.915.147	25.980.726
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.915.147	25.980.726
Ændring i likvider	-170.226	227.739
Likvider 1. januar 2024	1.086.944	859.205
Likvider 31. december 2024	916.718	1.086.944
Likvider		
Likvide beholdninger	916.718	1.086.944
Likvider 31. december 2024	916.718	1.086.944

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets moderselskab Friluft Retail Europa AB har afgivet støtteerklæring om at ville yde Friluftland A/S økonomisk støtte i regnskabsåret 2025, således at selskabet kan betale og afregne sine forpligtelser i takt med at disse forfalder.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat før skat påvirket negativt med 1,7 mio. kr. i forbindelse med en besvigelsessag.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tab på besvigelsessag	1.700.000	0
	<u>1.700.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	-1.700.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.700.000</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	40.129.611	37.521.116
Pensioner	2.295.795	2.033.030
Andre omkostninger til social sikring	792.567	706.274
	<u>43.217.973</u>	<u>40.260.420</u>
Direktion og bestyrelse	1.555.164	1.531.912
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	108	98

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.895.244	4.375.099
Andre finansielle omkostninger	3.555	358
	<u>4.898.799</u>	<u>4.375.457</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-5.710.883	-7.172.277
Disponeret i alt	-5.710.883	-7.172.277
6. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	4.902.370	3.328.516
Tilgang	460.491	0
Kostpris 31. december 2024	5.362.861	3.328.516
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.363.027	2.778.515
Årets afskrivninger	429.906	200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	4.792.933	2.978.515
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	569.928	350.001

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024		34.581.291
Tilgang		2.051.233
Afgang		-61.686
Kostpris 31. december 2024		36.570.838
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		26.026.849
Årets afskrivninger		2.974.672
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		29.001.521
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		7.569.317

8. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2024	2.520.318	2.281.727
Tilgang i årets løb	48.691	238.591
Kostpris 31. december 2024	2.569.009	2.520.318
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.569.009	2.520.318
Der specificeres således:		
Deposita	2.569.009	2.520.318
	2.569.009	2.520.318

9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 988 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluft Retail Europe AB.

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	518.542	425.685
	518.542	425.685

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	370.645	552.943
Udskudt skat af årets resultat	<u>-83.648</u>	<u>-182.298</u>
	<u>286.997</u>	<u>370.645</u>

13. Gæld til tilknyttede virksomheder

I gæld til tilknyttede virksomheder indgår t.kr. 71.283 i en cash pool-aftale med moderselskabet Friluft's Retail Europe AB.

14. Periodeafgrænsningsposter

Huslejetilskud	<u>237.276</u>	<u>427.095</u>
	<u>237.276</u>	<u>427.095</u>

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelse af lejede lokaler udover normal opsigelsestid, som på statusdagen kan opgøres til 17,3 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Friluft Retail Eutope AB, Box 2019, 891 25 Örnskoldvik, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på makedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Friluft Retail Europe AB, Box 209, 891 25 Örnskoldvik, Sverige, samt Fenix Outdoor International AG, Industristrasse 6, 6300 ZUG, Schweiz

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.604.578	5.216.768
Andre finansielle indtægter	-27.209	-31.324
Øvrige finansielle omkostninger	4.898.799	4.375.457
Skat af årets resultat	-1.217.502	-1.514.854
Udskudt skat	-83.649	-182.298
	<u>7.175.017</u>	<u>7.863.749</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	15.227.713	-20.028.518
Ændring i tilgodehavender	-1.861.350	258.354
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	934.413	6.809.422
	<u>14.300.776</u>	<u>-12.960.742</u>